



## آمریکا به دنبال کشتن افشاگر جنایات جنگ عراق است

سخنگوی جولین اسنچ بنیانگذار پایگاه اینترنتی "ویکی‌لیکز" که اطلاعات مربوط به جنایات آمریکا در عراق و افغانستان را فاش کرده بود هشدار داد که دولت آمریکا قصد کشتن اسنچ را دارد...

سخنگوی جولین اسنچ بنیانگذار پایگاه اینترنتی "ویکی‌لیکز" که اطلاعات مربوط به جنایات آمریکا در عراق و افغانستان را فاش کرده بود هشدار داد که دولت آمریکا قصد کشتن اسنچ را دارد.

به گزارش فارس، به نقل از هفته‌نامه "امریکن فری پرس"، بنیانگذار یک پایگاه اینترنتی که با هدف افشای اسناد طبقه‌بندی شده دولت‌ها و شرکت‌ها ایجاد شده بود، پس از انتشار گزارش‌هایی در رابطه با تلاش ارتش آمریکا برای دستگیری وی، مجبور شده تا از ترس جان‌ش پنهان شود.

"ویکتور تورن" روزنامه‌نگار آمریکایی در گزارش خود می‌نویسد: "جولین اسنچ" (Julian Assange)، بنیانگذار وبسایت "ویکی‌لیکز" تحت تعقیب پنتاگون بوده و همین امر موجب شده تا وی مخفی شود. زیرا در صورت دستگیری شدن توسط نیروهای آمریکایی، جان‌ش در خطر خواهد بود. به همین خاطر وی هم‌اکنون در حال حرکت بین مکان‌های مختلف است و به ایالات متحده نیز سفر نخواهد کرد.

اما دلیلی که مقامات پنتاگون و دیگر سازمان‌های آمریکایی می‌خواهند اسنچ را دستگیر کنند، پایگاه اینترنتی ویکی‌لیکز است. این پایگاه اسنادی را فاش کرد و در مورد آن‌ها توضیح داد که حکایت از سوء رفتار و خلافکاری‌های دولت و شرکت‌های مختلف بود. این گزارش با بیان این مطلب که از جمله این افشاگرها، انتشار اطلاعات و تصاویری از جنایات و فساد بود که در عراق و افغانستان رخ می‌دهد، می‌نویسد: "جانس داتیر" سخنگوی اسنچ می‌گوید: "اطلاعات مرتبط به جنایات جنگی می‌بایست برای عموم مردم قابل دسترسی باشد. بنابراین ما به شدت سعی می‌کنیم تا نسبت به دشمنان خود پیش‌دستی کنیم و از آن‌ها جلوتر باشیم." وی افزود: "کسانی که اطلاعاتی از درون مجموعه‌های مختلف دارند باید شفاف‌سازی کنند و البته باید پنهان ماندن هویت آنها نیز تضمین شود."

جانس داتیر با اشاره به چگونگی نگهداری اطلاعات توسط عوامل ویکی‌لیکز می‌گوید: "ما در سراسر جهان سرویس‌دهندگان اینترنت مختلفی داریم و به همین خاطر اطلاعات ما متمرکز نبوده و در دستان یک شخص خاص وجود ندارد." تورن در ادامه به انتشار یکی از جنجال‌برانگیزترین تصاویر ویدیویی ویکی‌لیکز اشاره کرده و می‌نویسد: این نوار ویدیویی نشان می‌داد که یک بالگرد آپاچی آمریکایی با بی‌شرمی هرچه تمام‌تر اقدام به کشتن 12 غیرنظامی، خبرنگار و دست‌کم یک کودک در بغداد می‌نماید.

در پی انتشار این نوار ویدیویی، گروه‌های بین‌المللی حامی حقوق بشر خواستار وارد ساختن اتهام جنایات جنگی علیه خلبان و سرباز شلیک‌کننده بالگرد آمریکایی شدند.

بر اساس این گزارش، ویکی‌لیکز هم‌چنین گزارش‌هایی را در مورد گروه "بیلدبرگ"، "چین"، "سازمان ملل"، "جنگ عراق" و افشاگرهای حساسی در مورد "11 سپتامبر" را نیز منتشر کرده است.

این گزارش می‌افزاید: زنگ خطر وقتی به صدا درآمد که "برادلی منینگ" تحلیل‌گر اطلاعاتی 22 ساله ارتش آمریکا 260 هزار صفحه از اسناد محرمانه را به ویکی‌لیکز ارایه داد.

منینگ بطور سهوی به مخبر دولت و "آدریان لامو" هکر اینترنت اطلاع داد که این او بوده است که تصاویر منتشر شده توسط ویکی‌لیکز را به این وبسایت ارایه کرده است. در نتیجه این اشتباه منینگ توسط شاخه تحقیقات جنایی ارتش آمریکا دستگیر و در کویت حبس شد.

تورن می‌افزاید: تقریباً در همین زمان بود که اسنچ هم پنهان شد.

اما کمی قبل از ناپدید شدن اسنچ، روزنامه "ایچ" در 17 می سال جاری گزارش داد که مقامات گمرک فرودگاه ملبورن گذرنامه اسنچ را ضبط کردند و کمی بعد نیز پلیس فدرال استرالیا چمدان وی را مورد بازرسی قرار داد.

تورن با بیان این مطلب که با افزایش فشارها بر اسنچ، وی سخنرانی خود در لاس‌وگاس آمریکا را لغو کرد، می‌نویسد: پایگاه خبری "دیپلی بیست" 11 ژوئن از قول یک مقام دولت آمریکا که سعی در کشف مکان تقریبی سکونت اسنچ داشت نوشت: ما می‌خواهیم بدانیم که او کجا است. ما می‌خواهیم که او در این مسئله با ما همکاری کند.

اگرچه اظهارات این مقام آمریکایی نمی‌تواند بطور کامل احساس فوریت و تلاش پنتاگون برای دستگیری اسنچ را پنهان کند اما اسنچ هم با ارسال ایمیلی تصریح کرد: "هیلا ری کلینتون" و چندین هزار دیپلمات در سراسر دنیا وقتی روزی از خواب بیدار شوند و ببینند که کل مخزن اسناد طبقه‌بندی شده سیاست خارجی افشا شده است، سکنه خواهند کرد.

این گزارش می‌افزاید: کمی پس از افشا شدن هویت منینگ به عنوان یکی از فاش‌کنندگان اطلاعات به ویکی‌لیکز، این پایگاه اینترنتی مطلبی را منتشر کرد و با بحرانی توصیف کردن شرایط نوشت: به نظر می‌رسد که ایالات متحده با همه امکانات خود به ما حمله کرده است.

ویکی‌لیکز در بیانیه خود نوشت: اسناد پنتاگون شامل هزاران صفحه از اسناد فوق محرمانه‌ای که تاریخچه حقیقی جنگ خونین آمریکا در ویتنام را تشریح می‌کند، سال 1971 توسط "السبرگ" افشا شد.

اما السبرگ بعدها در يك مصاحبه تلویزیونی توضیح داد: "رئیس‌جمهور اوباما که با وعده شفاف‌سازی در دولت و پایان دادن به مخفی‌کاری‌های بیش از اندازه به قدرت رسید، کاملاً عهد خود را شکسته است. "

السبرگ در این مصاحبه که 11 ژوئن پخش شد افزود: "وقتی من به ماجرای اسنچ نگاه می‌کنم، باید بگویم که زندگی او به خطر افتاده است. من فکر می‌کنم اسنچ همچنان باید محل زندگی خود را مخفی نگه دارد. "

گزارش امریکن فری پرس در انتها، بخش‌هایی از مصاحبه تورن با سخنگوی اسنچ را منتشر می‌کند که گفته بود: "آمریکایی‌ها قطعا از روش‌های جدیدی برای دستگیری اسنچ استفاده خواهند کرد. به همین خاطر وی همه تدابیر امنیتی را به کار خواهد گرفت اما با این حال اسنچ نمی‌تواند برای همیشه مخفی باقی بماند. "

وی با اشاره به اینکه احتمال دارد آمریکایی‌ها با کشتن اسنچ، مرگ وی را خودکشی و یا تصادف جلوه دهند می‌گوید: "هر اتفاقی که بیافتد ما ساکت نخواهیم ماند. تاریخ همانند دنیل السبرگ، به برادلی منینگ و جولین اسنچ نیز همچون يك قهرمان نگاه خواهد کرد. "